
 

 
 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO 

Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG) 
Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 

e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 80005660545 

Prot.n° 14146 A7l                                                                                                                    Marsciano, 29/12/2021 
 

Al  Sito Web  
Agli Atti 

 All ’Albo online  
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO DSGA PER ATTIVITÀ ORGANIZZATIVA E GESTIONALE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Autorizzazione: Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-42 
TITOLO PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 
CUP C69J21022250006 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi 
Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;  
CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso dotare le istituzioni scolastiche di attrezzature basilari per la 
trasformazione digitale nella didattica con l’obiettivo di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi 
touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili al fine di migliorare la qualità della  



 

 
didattica in classe, con priorità per quelle che siano attualmente ancora sprovviste, e per utilizzare 
metodologie didattiche innovative e inclusive, nonchè nell’organizzazione al fine di adeguare le attrezzature 
e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche e di accelerare il processo di dematerializzazione e 
digitalizzazione amministrativa delle scuole; 
VISTA la Candidatura n.1065411 dei Progetti “Monitor digitali interattivi per la didattica” e “Digitalizzazione 
Amministrativa” presentati da questa istituzione scolastica in data 08/09/2021 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 26/10/2021 n. 353; 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale la 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato 
a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo 
come termine per la realizzazione del progetto la data del 31/10/2022 e come termine per la chiusura 
amministrativo-contabile la data del 30/12/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo – delibera n° 7, verbale n. 6  del 07/09/2021, relativa alla 
presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 
VISTO   il decreto Prot. n°12534 A7Aa del 18/11/2021 di assunzione in bilancio relativo al Progetto in 
oggetto; 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
VISTA la necessità di individuare la figura cui affidare l’Attività d Gestione Amministrativa e Contabile del 
Progetto stesso;  
VISTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali riguardanti compensi per 
DSGA per l’attività di coordinamento e gestione amministrativo/contabile del progetto stesso; 
CONSIDERATO che il DSGA può attendere a tali funzioni; 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig.ra PATRIZIA GIANNONI in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per 
lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n. 10 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente (€ 24,55 l’ora importo al Lordo Stato) così 
come da CCNL per le ore eccedenti  
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             Prof.ssa Mariangela Severi 

Firmato digitalmente ai sensi 
della normativa vigente 


		2021-12-29T09:21:19+0100




